
  

                                                 GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 

www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

1 

 

DETERMINA N. 163 DEL 22/10/2019 

Oggetto: Integrazione della determina a contrarre n°161 del 18/10/2019 relativa ai 

servizi di telefonia fissa in favore delle Pubbliche Amministrazioni mediante 

adesione Convenzione CONSIP “Telefonia fissa 5” ex art. 26 della L. 488/1999 –

Lotto 1 - Aggiudicatario FASTWEB SpA–CIG Master: 605462636F 

 

IL DIRETTORE F.F. 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali per il diritto 

allo Studio Universitario; 

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario dell’ERSU di Palermo n. 2 del 27 giugno 2019, 

avente per oggetto: Bilancio di previsione 2019/2020/2021; 

VISTO il D.D.S. n. 3290 dello 05 luglio 2019, del Dirigente del Servizio della Regione Siciliana –

Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale – Dipartimento 

dell'Istruzione e della Formazione professionale, con il quale si approva il bilancio di 

previsione 2019/2020/2021 dell’ERSU di Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell'ERSU di Palermo, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 

Palermo nella seduta del 16 aprile 2009 verbale n. 2, approvato dal Collegio dei revisori 

con verbale n. 17 del 20 maggio 2009 e approvato con Decreto del Direttore Generale 

P.I. N. 1825/XVIII del 19 ottobre 2009; 

VISTO la determina a contrarre del Direttore  f.f. n°161 del 18/10/2019 avente per oggetto 

“Determinazione a contrarre per la prestazione di servizi di telefonia fissa in favore delle 

Pubbliche Amministrazioni mediante adesione Convenzione CONSIP “Telefonia fissa 5” 

ex art. 26 della L. 488/1999 –Lotto 1 - Aggiudicatario FASTWEB SpA–CIG Master: 

605462636F”; 

RITENUTO  necessario procedere all’impegno della somma relativa al canone di telefonia fissa per 

l’esercizio 2019 pari a € 94,50 per due mensilità per un totale canone di € 189,00 iva 

esclusa e di una somma per i consumi presunti nello stesso periodo per un importo di 

€ 138,88 iva esclusa; 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

Atteso che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo 

costituendone parte integrante e sostanziale. 

DI IMPEGNARE, un importo complessivo di € 327,88 iva esclusa sul Cap. 132  “SPESE TELEFONICHE” 

dell’esercizio finanziario 2019, per il periodo Novembre-Dicembre 2019, in favore della Società Fastweb 
S.p.A., quale integrazione alla determina del Direttore F.F. dell'ERSU di Palermo n. 161 del 18/10/2018; 
  
La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online dell’Ente ha 

validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti dirigenti” ai sensi 

dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 Il Direttore f.f. 

 Ernesto Bruno 

 


		2019-10-22T06:19:22+0000
	BRUNO ERNESTO




